
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 16

مكرر)أ(  

الصادر فى 13 رمضان سنة 1442 هـــ

الموافق )25 أبريل سنة 2021 م (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 16 مكرر )أ( فى 25 أبريل سنة 2021 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

6

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 885 لس���نة 2021 بترخيص صندوق مش���روعات أراضى وزارة 

الداخلية بتأس���يس شركة مساهمة بمفرده باسم »شركة إربان للتنمية 

................................. »URBAN والاستثمار

قرار رقم 886 لسنة 2021 باستبدال عبارة »خلال الثلاثة أشهر السابقة 

لتاريخ التعاقد« بعبارة »خلال الشهر السابق من تاريخ التعاقد« .

قرار رقم 888 لسنة 2021 بتفويض وزير النقل فى بعض الاختصاصات..



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 16 مكرر )أ( فى 25 أبريل سنة 2021 3 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 885 لسنة 2021

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون شركات المساهمة وشركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المسئولية 

المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 ؛

وعلى القانون رقم 127 لس���نة 2015 بش���أن الترخيص لأش���خاص القانون العام 

بتأسيس شركات مساهمة ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

 وعل���ى قانون تنظي���م التعاقدات التى تبرمه���ا الجهات العامة الص���ادر بالقانون

 رقم 182 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 155 لس���نة 1983 بإنش���اء صندوق مشروعات 

أراضى وزارة الداخلية ؛

وعلى ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

يرُخص لصندوق مش���روعات أراضى وزارة الداخلية بتأسيس شركة مساهمة بمفرده 

باس���م »ش���ركة إربان للتنمية والاس���تثمار URBAN« ، وفقًا لأحكام قانون ش���ركات 

المس���اهمة وش���ركات التوصية بالأسهم والشركات ذات المس���ئولية المحدودة وشركات 

الش���خص الواحد وقانون الاس���تثمار المش���ار إليهم���ا ، يكون غرضه���ا تنفيذ وصيانة 

المش���روعات السكنية التى يقيمها الصندوق والأنشطة الاس���تثمارية الأخرى المرتبطة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 16 مكرر )أ( فى 25 أبريل سنة 2021 4 

بتلك المش���روعات فى مجالات الإس���كان واستصلاح الأراضى وغيرها من المجالات ، 

وذلك بما لا يتعارض مع أغراض الصندوق .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 رمضان سنة 1442 هـ

                           )الموافق 25 أبريل سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 16 مكرر )أ( فى 25 أبريل سنة 2021 5 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 886 لسنة 2021

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم 926 لس���نة 2018 بإع���ادة تنظيم أحكام 

برنامج طرح أس���هم الش���ركات المملوكة للدولة أو التى تساهم فيها فى الأسواق وتوسيع 

قاعدة الملكية وتعديلاته ؛

وعلى ما عرضه وزير المالية ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تُستبدل عبارة »خلال الثلاثة أشهر السابقة لتاريخ التعاقد« بعبارة »خلال الشهر 

الس���ابق من تاري���خ التعاقد« الواردة بالفقرة الأولى من المادة التاس���عة من قرار رئيس 

مجلس الوزراء رقم 926 لسنة 2018 المشار إليه .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 رمضان سنة 1442 هـ

                           )الموافق 25 أبريل سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 16 مكرر )أ( فى 25 أبريل سنة 2021 6 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 888 لسنة 2021

بتفويض وزير النقل فى بعض الاختصاصات
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 42 لسنة 1967 بشأن التفويض فى الاختصاصات ؛

 وعلى قانون إنش���اء جه���از تنظيم النقل البرى الداخلى والدول���ى الصادر بالقانون

 رقم 73 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل الوزارة وتعديلاته ؛

وعلى ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

يُف���وض الس���يد الفري���ق/ كام���ل عبد اله���ادى الوزي���ر - وزير النقل فى مباش���رة 

اختصاصات رئيس مجلس الوزراء المنصوص عليها فى المادة )20( من قانون إنشاء 

جهاز تنظيم النقل البرى الداخلى والدولى المُشار إليه .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 رمضان سنة 1442 هـ

                           )الموافق 25 أبريل سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

رقم الإيداع بدار الكتب 2021/65 الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية 2020/25838 - 2021/4/26 -1049 


